
 

Texty této neděle: 

evangelium k žehnání ratolestí: Mk 11,1-10  Požehnaný, který přichází ve jménu Páně! 

1. čt.: Iz 50,4-7  Svou tvář jsem neskryl před hanou…    2. čt.: Flp 2,6-11  Ponížil se, proto ho Bůh povýšil. 

ev.: Mk 14,1-15,47  Má duše je smutná až k smrti. Zůstaňte zde a bděte! 
 

Velikonoční texty (Velikonoční vigilie – Bílá sobota večer):  

1. čt.: Gn 22,1-18  Oběť našeho praotce Abraháma… Bůh si vyhlédne ovci k celopalu, můj synu.   

2. čt.: Ex 14,15-15,1  Synové Izraele šli středem moře po souši… Lid se bál Hospodina a věřil mu. 

3. čt.: Iz 55,1-11  Pojďte ke mně a naplní vás nový život! …Mé slovo se ke mně nevrátí bez účinku. 

4. čt.: Ez 36,16-17a.18-28  Pokropím vás očistnou vodou a dám vám nové srdce… Budete mým lidem. 

čtení z NZ: Řím 6,3-11  Kristus vzkříšený z mrtvých už neumírá… I my s ním budeme žít.  

ev.: Mk 16,1-8  Byl vzkříšen z mrtvých a jde před vámi do Galileje. 
 

Texty příští neděle (Vzkříšení Páně):  

1. čt.: Sk 10,34a.37-43  Bůh jej však vzkřísil...  

Petr se ujal slova a promluvil: „Vy víte, co se po křtu, který hlásal Jan, událo nejdříve v Galileji a po-

tom po celém Judsku: Jak Bůh pomazal Duchem svatým a mocí Ježíše z Nazareta, jak on všude procházel, 

prokazoval dobrodiní, a protože Bůh byl s ním, uzdravoval všechny, které opanoval ďábel. Ale pověsili ho 

na dřevo a zabili. Bůh jej však třetího dne vzkřísil a dal mu, aby se viditelně ukázal těm, které Bůh předem 

vyvolil za svědky, totiž nám, kteří jsme s ním jedli a pili po jeho zmrtvýchvstání. On nám přikázal, aby-

chom se vší rozhodností dosvědčovali: To je Bohem ustanovený soudce nad živými i mrtvými...“       

2. čt.: Kol 3,1-4  Usilujte o to, co pochází shůry... 

ev.: Jan 20,1-9 Ježíš musel vstát z mrtvých. 

Prvního dne v týdnu přišla Marie Magdalská časně ráno ještě za tmy ke hrobu a viděla, že je kámen od 

hrobu odstraněn. Běžela proto k Šimonu Petrovi a k tomu druhému učedníkovi, kterého Ježíš miloval, a 

řekla jim: „Vzali Pána z hrobu a nevíme, kam ho položili.“ Petr a ten druhý učedník tedy vyšli a zamířili 

ke hrobu. Oba běželi zároveň, ale ten druhý učedník byl rychlejší než Petr a doběhl ke hrobu první. Na-

klonil se dovnitř a viděl, že tam leží pruhy plátna, ale dovnitř nevešel. Pak za ním přišel i Šimon Petr, ve-

šel do hrobky a viděl, že tam leží pruhy plátna. Rouška však, která byla na Ježíšově hlavě, neležela u těch 

pruhů plátna, ale složená zvlášť na jiném místě. Potom vstoupil i ten druhý učedník, který přišel ke hrobu 

první, viděl a uvěřil. Ještě totiž nerozuměli Písmu, že Ježíš musí vstát z mrtvých. 

Krátká zpráva o příchodu učedníků ke hrobu je věrohodným popisem naprosto zásadní události. Odva-

lený kámen a chybějící stráže vypovídají o naprosto nepopiratelné realitě, že se tu něco stalo. Pruhy plát-

na v jeskyni znamenají, že tělo Ježíše nikdo neodnášel, ale tělo se vymanilo z pláten… Rouška z Ježíšovy 

tváře je složena zvlášť, což znamená, že za zmizením těla nestojí žádný lupič či násilník, protože se tu pra-

cuje beze spěchu, s úctou. Vše směřuje k tomu, že zemřelý odešel sám, a to s mocí a silou. V textu evange-

lia sledujeme víru učedníků, kterým teprve v této chvíli začíná docházet, že Ježíšův příběh nekončí smrtí. 

Když k nim dříve mluvil o vzkříšení, chápali to jako obrazné vyjádření. Teď jsou ale svědky reality, že Je-

žíš smrt přemohl. Jsou svědky události, kterou může učinit jen sám Bůh… 
 

Bohoslužby – JOSEFOV:  

neděle 24. 3. v 8:30 – za Vladislava Judase, manželku a za živou i + rodinu 

čtvrtek 28. 3. v 15:30 – za požehnané prožití Velikonočního třídení 

pátek 29. 3. v 15:30 – velkopáteční obřady  

sobota 30. 3. v 19:00 – na poděkování za Kristovo vzkříšení 

neděle 31. 3. v 8:30 – za Anežku Herkovou (1.výr.), manžela, bratry, sestru a dvoje rodiče 

Oznámení:  - Pobožnost křížové cesty bude dnes ve 14 hod. a v pátek v 15 hod.  

- Adorace na Zelený čtvrtek bude do 24 hod., na Velký pátek do 20 hod. 

- Sobotní vigilie začne v Josefově v 19 hodin. Pokud můžete, vezměte si na ni své křestní svíce. (Prosí-

me, neparkujte v sobotu večer po pravé straně kostela.) 

- Za týden při nedělní mši sv. bude žehnání pokrmů.  
 

www.farnostdolnibojanovice.cz 

tel. o. Petr 603 994 972, farní účet: 1440477309/0800 

KVĚTNÁ NEDĚLE 



Týden od 24. 3. do 31. 3. 2024 
 

Svátky v týdnu: Vstupujeme do Svatého týdne – nejdůležitějšího týdne v roce. Jeho vyvrcholením je 

Velikonoční třídení. Je velmi důležité se zúčastnit i obřadů na Zelený čtvrtek a Velký pátek. 
 

Bohoslužby – DOLNÍ BOJANOVICE:  
 

neděle 24. 3. 

(Květná  

 neděle) 

  7:00    - za + Františka Bílíka (4. výročí), + rodiče a za živou rodinu 

  10:00 - za požehnané prožití Velikonoc 

  18:30 - na poděkování za dar zdraví s prosbou za další Boží ochranu 

pondělí 25. 3.    6:30 - za + Marii Buškovou, manžela a za živou rodinu (od přátel) 

úterý 26. 3.  6:30(!) - za + Miroslava Surmana  (od spolužáků) 

středa 27. 3. 18:30(!) - za + Anežku Herkovou (1. výročí) a za živou rodinu 

čtvrtek 28. 3. 

(Zelený čtvrtek) 

  18:00 - mše sv. na památku Poslední večeře: na poděkování za dar eucharistie 

   nešpory, adorace (ve 22 hodin sv. přijímání) 

pátek 29. 3. 

(Velký pátek) 
18:00 - velkopáteční obřady 

sobota 30. 3.   

(Bílá sobota) 
 21:00 - na poděkování za Kristovo zmrtvýchvstání 

neděle 31. 3. 

(Vzkříšení  

 Páně) 

   7:00    - za Jožku Turka a za rodiny dětí 

    8:30 - za členky živého růžence 

  10:00 - za požehnané prožití Velikonoc v našich rodinách i v naší farnosti 

Oznámení: - Dnes ve 13:30 se můžete v kostele pomodlit pobožnost křížové cesty, kterou povedou kos-

telníci a akolyté. Bude přenášena online. Po jejím skončení bude následovat svátostné požehnání.  

- Dnes po požehnání se bude na faře konat setkání akolytů. 

- Farní knihovna bude dnes zavřená.  

- Dnes od 18:30 jste zváni na faru na biblickou hodinu.   

- Sv. smíření v okolních farnostech: dnes: Mor. Žižkov (15:00-16:30); pondělí: Vel. Bílovice (16:30-

18:30); úterý: Mutěnice (16:00-18:00); středa: Čejkovice (16:00-18:00); průběžně Hodonín (tel.: 

518 344 543); v naší farnosti ještě v pondělí a v úterý ½ hod. před ranními mšemi sv. (od 6 hodin).  

- Zkoušky celého Svatováclavského sboru a orchestru proběhnou v pondělí ve 20 hod. v kostele a 

v pátek po obřadech (asi v 19:30) v hudební škole.  

- Změny v časech bohoslužeb: úterý: místo večerní bude ranní mše sv. (v 6:30); středa: dětská mše sv. 

začne až v 18:30; bohoslužby ve Velikonočním třídení viz v tabulce.   

- Pokud chcete, aby vašim nemocným bylo ve čtvrtek podáno přijímání, nahlaste je do středy v sakristii.  

- Od Zeleného čtvrtku bude v kostele pokladnička. Vaše dary budou určeny na pomoc domácímu hospici 

sv. Filipa Neri (Charita Hodonín). Postní pokladničky můžete přinášet do sakristie od příští neděle.  

- Po čtvrtečních obřadech bude krátká společná adorace. Po ní začne adorace Svaté Hodiny. Po té bude 

příležitost k celonoční adoraci s Kristem v Getsemanech. Od 21:30 hod. bude možnost asi hodinové 

společné adorace. V průběhu noci i pátku můžeme číst po půlhodinách předložené úryvky z Písma sv. 

- V pátek v 15 hod. bude v kostele poslední pobožnost křížové cesty. Velký pátek je den přísného postu 

(měli bychom se postit nejen od jídla, ale i od televize atd.). Po obřadech bude celonoční adorace před 

křížem a u Božího hrobu. Společná (asi hodinová) část bude od 21:00. Přijďte v hojném počtu. 

- Prosím rodiče, aby chlapce povzbudili v pátek a v sobotu k „hrkání“.  

- Obřady Vzkříšení začnou v sobotu večer ve 21 hod. Na začátku se shromáždíme u Památníku padlých, 

kde bude žehnání ohně a Velikonoční svíce. Po obřadech jste zváni na farní zahradu k setkání a agapé. 

Pohoštění můžete přinášet před večerními obřady do klubovny na farní zahradě. Pokud můžete, přineste 

si k velikonoční vigilii své vlastní křestní svíce.  

- Příští neděli po všech mších sv. bude žehnání pokrmů. Večerní mše sv. příští neděli nebude.  

- Obraz i text použitý při dnešní promluvě najdete též na farních webových stránkách.  

- Na nástěnce v hl. vchodu jsou seznamy mší sv., které byly/budou odlouženy o. Josefem Pohankou.  

- V hlavním vchodu kostela jsou k zakoupení velikonoční kartičky (cena 30,- Kč/kus).  

- V sobotu 6. 4. se v Praze uskuteční Pochod pro život, který začne v 11:00 v katedrále mší sv. (pozor: 

vstup pouze pro přihlášené!), následuje další program a potom pochod centrem Prahy. Rodiny s dětmi 

– i ostatní – jsou srdečně zváni. Informace a přihlášky na: https://hnutiprozivot.cz/pochod-pro-zivot .  

https://hnutiprozivot.cz/pochod-pro-zivot

